
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
 

__________________________________________________________________ 
Rua Anastácio Ribeiro, 84  99820-000  Viadutos – RS 

 

DECRETO EXECUTIVO N°041/2017, DE 05 DE MAIO DE 2017. 
 

PRORROGA VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO. 
 

CLAITON DOS SANTOS BRUM, Prefeito Municipal de Viadutos, Estado do Rio 
Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
do Município e considerando, 

- a existência de aprovados em concurso público aguardando nomeação; 
- que a Lei complementar nº001/91, Art. 10 - O prazo de validade do Concurso será 

de até dois anos, prorrogaveis, uma vez, por igual prazo; 
 - que o Decreto Executivo nº006/2011, de 17 de janeiro de 2011, Art. 3º - O prazo de 

validade dos concursos será de até 2 (dois) anos, prorrogáveis por mais 2 (dois) anos, a 
contar da homologação final; 

- que o Edital nº11, de 27 de fevereiro de 2015, XVI – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS, 
16.4. O presente concurso público terá validade por dois anos, a contar da data de 
publicação da homologação dos resultados, prorrogável por igual período a juízo do Prefeito 
Municipal, de acordo com o art. 37, III, da Constituição Federal; 

- o alto custo de realizar um concurso com empresas idôneas, sendo que dificilmente 
os valores das taxas de inscrição cobrem os valores despendidos; 

- a aplicabilidade do princípio da economicidade, da razoabilidade e da moralidade 
administrativa aplicável a espécie; 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica prorrogada a validade do Concurso Público, aberto através do Edital 

nº11, de 27 de fevereiro de 2015, homologado o resultado final através do Edital nº20, de 8 
de maio de 2015, até 08 de maio de 2019, referente aos seguintes cargos: Agente 
Comunitário de Saúde – microárea 12, Agente Comunitário de Saúde – microárea 4, Agente 
Comunitário de Saúde – microárea 9, Assistente Social, Atendente de Creche, Enfermeiro 
PSF, Fisioterapeuta Especialista, Médico, Professor de Educação Infantil, Servente e 
Técnico de Enfermagem. 

 
Art. 2° Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VIADUTOS, em 05 de maio de 2017. 

 
 
 

Claiton dos Santos Brum 
Prefeito Municipal 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
DATA SUPRA 
 
 
GIOVAN ANDRÉ SPEROTTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
 

__________________________________________________________________ 
Rua Anastácio Ribeiro, 84  99820-000  Viadutos – RS 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICROÁREA 12 
Inscrição Candidatos CE LP MAT CG NPE NPP NPT Nota Final Situação Class. 

2203 IVONE BATTISTONI 4,20  1,60  0,80  0,80  7,40  0,00  0,00  7,40  APROVADO(A) 1º 
2575 GRACIELA FATIMA PANIZZON 4,20  1,40  0,60  1,00  7,20  0,00  0,00  7,20  APROVADO(A) 2º 
1891 ADILSON JUNIOR PILOTTO 3,60  1,40  0,80  0,80  6,60  0,00  0,00  6,60  APROVADO(A) 3º 
2231 TAZIANE LUCIA BALDISSERA 3,60  1,20  1,00  0,60  6,40  0,00  0,00  6,40  APROVADO(A) 4º 
1852 MAIRA ANDRESSA TEZORI 3,60  1,20  0,60  0,80  6,20  0,00  0,00  6,20  APROVADO(A) 5º 
2035 RONETE BOFF BEVILACQUA 3,00  1,20  1,00  1,00  6,20  0,00  0,00  6,20  APROVADO(A) 6º 
2565 DÉRBILA DEIZE VICENSI 3,00  1,40  0,80  0,60  5,80  0,00  0,00  5,80  APROVADO(A) 7º 
2056 JUCIELI DA SILVA 3,00  0,60  0,20  0,60  4,40  0,00  0,00  4,40  APROVADO(A) 8º 
2014 JUCELI PIGATTO 2,40  1,00  0,40  0,60  4,40  0,00  0,00  4,40  APROVADO(A) 9º 
2412 JUCIELI FATIMA CORREIA 1,80  1,60  0,40  0,60  4,40  0,00  0,00  4,40  APROVADO(A) 10º 

 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICROÁREA 4 

Inscrição Candidatos CE LP MAT CG NPE NPP NPT Nota Final Situação Class. 
1904 ALEX PAULO PERDONCINI 4,20  1,40  0,80  0,80  7,20  0,00  0,00  7,20  APROVADO(A) 1º 
2284 CACIANE KLEIN 3,60  1,40  0,60  0,80  6,40  0,00  0,00  6,40  APROVADO(A) 2º 
2495 JACIELE CÁTIA SADOVSKI SPEROTTO 3,00  1,40  1,00  0,80  6,20  0,00  0,00  6,20  APROVADO(A) 3º 
2504 JULIANO ALUÍSIO CARBONERA 2,40  1,20  0,80  0,80  5,20  0,00  0,00  5,20  APROVADO(A) 4º 
2049 ANA PAULA WISNIEVSKI CUPPINI 2,40  1,00  0,80  0,60  4,80  0,00  0,00  4,80  APROVADO(A) 5º 
2505 FABIANO ZORTEA 1,20  1,40  1,00  0,60  4,20  0,00  0,00  4,20  APROVADO(A) 6º 

 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICROÁREA 9 

Inscrição Candidatos CE LP MAT CG NPE NPP NPT Nota Final Situação Class. 
1804 INETE MARIA KLOS 3,60  1,40  0,80  0,80  6,60  0,00  0,00  6,60  APROVADO(A) 1º 
2447 ESDRA CAMARGO 3,00  1,60  0,60  0,80  6,00  0,00  0,00  6,00  APROVADO(A) 2º 
2184 LEONI CAMARGO TEIXEIRA 3,00  1,00  0,60  0,80  5,40  0,00  0,00  5,40  APROVADO(A) 3º 
2420 TATIANA FERREIRA 2,40  1,60  1,00  0,40  5,40  0,00  0,00  5,40  APROVADO(A) 4º 
2253 RAQUEL SUBTIL DA SILVA 3,00  0,80  0,60  0,80  5,20  0,00  0,00  5,20  APROVADO(A) 5º 
1977 CATILENE ANDREA DE SOUZA 3,00  0,80  0,60  0,80  5,20  0,00  0,00  5,20  APROVADO(A) 6º 
2435 JULIA TEREZINHA DA SILVA 1,20  1,20  0,80  0,80  4,00  0,00  0,00  4,00  APROVADO(A) 7º 
2043 DEISE CARLA GROTTO 2,40  0,60  0,40  0,40  3,80  0,00  0,00  3,80  REPROVADO(A) - 
1878 WILMA SALETE SCHNEIDER OLKOSKI 0,60  0,40  0,20  0,20  1,40  0,00  0,00  1,40  REPROVADO(A) - 

 
ASSISTENTE SOCIAL 

Inscrição Candidatos CE LP MAT CG NPE NPP NPT Nota Final Situação Class. 
1888 LUANA DETOFFOL BEZ 5,40  2,00  0,50  1,00  8,90  0,00  0,00  8,90  APROVADO(A) 1º 
2113 JUSSARA BOTTIN 6,00  1,60  0,30  0,80  8,70  0,00  0,00  8,70  APROVADO(A) 2º 
2587 FERNANDA FIABANI 4,80  1,20  0,50  0,60  7,10  0,00  0,00  7,10  APROVADO(A) 3º 
1983 ARIANE DE CACIA BISOL IONCECK 4,80  1,00  0,50  0,80  7,10  0,00  0,00  7,10  APROVADO(A) 4º 
2566 MÁRCIA TEREZINHA BERNSTEIN 4,80  1,00  0,60  0,60  7,00  0,00  0,00  7,00  APROVADO(A) 5º 
2524 ADRIANE BERGAMO 4,20  1,40  0,60  0,80  7,00  0,00  0,00  7,00  APROVADO(A) 6º 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
 

__________________________________________________________________ 
Rua Anastácio Ribeiro, 84  99820-000  Viadutos – RS 

 

2553 ROSEMARY BATISTA DE CARVALHO ROVANI 4,20  1,20  0,60  0,80  6,80  0,00  0,00  6,80  APROVADO(A) 7º 
2428 DILVA SALETE DALMUTT 4,20  1,20  0,60  0,70  6,70  0,00  0,00  6,70  APROVADO(A) 8º 
2527 JESSICA MARIA BIZZANI SADOWSKI 4,20  1,20  0,40  0,70  6,50  0,00  0,00  6,50  APROVADO(A) 9º 
2390 TERESINHA SEGATTI TRES 4,20  1,00  0,50  0,70  6,40  0,00  0,00  6,40  APROVADO(A) 10º 
1819 ELIANE LUISA DE DAVID 4,20  1,00  0,50  0,70  6,40  0,00  0,00  6,40  APROVADO(A) 11º 
1927 CRISTINA VIEIRA 4,20  1,40  0,10  0,60  6,30  0,00  0,00  6,30  APROVADO(A) 12º 
2562 DANIELLA URBANO RAMALHO 3,60  1,40  0,60  0,70  6,30  0,00  0,00  6,30  APROVADO(A) 13º 
2468 MARILIA CARBONERA 4,20  1,00  0,30  0,70  6,20  0,00  0,00  6,20  APROVADO(A) 14º 
1838 LORENI CEZAR DEMARCO 4,20  1,00  0,30  0,60  6,10  0,00  0,00  6,10  APROVADO(A) 15º 
2402 ANA CRISTINA MASSARO 3,60  1,20  0,50  0,70  6,00  0,00  0,00  6,00  APROVADO(A) 16º 
2341 SILVANA DE TONI BOTTINI 3,60  1,00  0,60  0,80  6,00  0,00  0,00  6,00  APROVADO(A) 17º 
2314 GRAZIELA ARRUDA 3,60  1,20  0,50  0,60  5,90  0,00  0,00  5,90  APROVADO(A) 18º 
2478 DOLIZETE MARIA STOLARSKI 4,20  0,80  0,20  0,40  5,60  0,00  0,00  5,60  APROVADO(A) 19º 
2424 ROSANE FATIMA DE GIRONI 3,60  1,00  0,40  0,60  5,60  0,00  0,00  5,60  APROVADO(A) 20º 
2501 LURDES SALETE DAL BELLO 3,00  1,20  0,50  0,70  5,40  0,00  0,00  5,40  APROVADO(A) 21º 
2538 GRACIELE MARIA PRIOR 3,60  0,60  0,30  0,60  5,10  0,00  0,00  5,10  APROVADO(A) 22º 
2228 ELISANDRA PASKA 2,40  1,40  0,60  0,70  5,10  0,00  0,00  5,10  APROVADO(A) 23º 
1924 ANADIR SALETE SARTORI 3,00  1,00  0,30  0,50  4,80  0,00  0,00  4,80  REPROVADO(A) - 
2590 ANGELA SPIELMANN 2,40  1,40  0,40  0,50  4,70  0,00  0,00  4,70  REPROVADO(A) - 
2429 DÂNIA MELEGO RAMOS 2,40  1,00  0,50  0,60  4,50  0,00  0,00  4,50  REPROVADO(A) - 
2592 CRISTIANE PRECILA BISOGNIN 2,40  1,20  0,40  0,30  4,30  0,00  0,00  4,30  REPROVADO(A) - 
2131 SONIA MARIA WARNAVA 2,40  1,00  0,30  0,30  4,00  0,00  0,00  4,00  REPROVADO(A) - 
2545 RAQUEL SONARA FERREIRA 1,80  0,60  0,30  0,60  3,30  0,00  0,00  3,30  REPROVADO(A) - 
2434 LUCELIA CRISTIANE DE VALLE 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  AUSENTE - 
2338 FERNANDA TESTA BRUSTOLIN 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  AUSENTE - 

 
ATENDENTE DE CRECHE 

Inscrição Candidatos CE LP MAT CG NPE NPP NPT Nota Final Situação Class. 
2185 VIVIANE LUIZA ALEBRANDT 5,40  1,60  0,80  0,80  8,60  0,00  0,00  8,60  APROVADO(A) 1º 
2171 CARINA RUFATO KANIGOWSKI 5,40  1,60  0,60  1,00  8,60  0,00  0,00  8,60  APROVADO(A) 2º 
2238 ADENILSE LOURDES PASSARINI PASINI 5,40  1,40  1,00  0,80  8,60  0,00  0,00  8,60  APROVADO(A) 3º 
1806 SORIANE CARLA BANOWSKI DAL ZOTTO 5,40  1,40  0,80  0,60  8,20  0,00  0,00  8,20  APROVADO(A) 4º 
2403 ANDREIA REGINA VERONEZE 5,40  1,20  0,60  1,00  8,20  0,00  0,00  8,20  APROVADO(A) 5º 
1784 TATIANA VALERIUS 4,80  1,80  1,00  0,60  8,20  0,00  0,00  8,20  APROVADO(A) 6º 
2548 LETICIA LOSS FRAGOSO 5,40  1,40  0,60  0,60  8,00  0,00  0,00  8,00  APROVADO(A) 7º 
2477 ODILCE TOCHETTO BONATTO 5,40  1,00  0,60  0,80  7,80  0,00  0,00  7,80  APROVADO(A) 8º 
2392 JOSIANE LOURDES SACCOMORI OLKOSKI 5,40  1,00  0,60  0,80  7,80  0,00  0,00  7,80  APROVADO(A) 9º 
1861 SILVANIA MARIA TOCHETTO TEZORI 4,80  1,40  0,80  0,80  7,80  0,00  0,00  7,80  APROVADO(A) 10º 
2471 CASSIANA MARCOLIN 4,20  1,60  1,00  1,00  7,80  0,00  0,00  7,80  APROVADO(A) 11º 
1914 CATIA ROSELI RITTER BASSO 4,20  1,60  1,00  0,80  7,60  0,00  0,00  7,60  APROVADO(A) 12º 
2157 ESIPAULA RICHARDI 4,20  1,40  1,00  0,80  7,40  0,00  0,00  7,40  APROVADO(A) 13º 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
 

__________________________________________________________________ 
Rua Anastácio Ribeiro, 84  99820-000  Viadutos – RS 

 

2085 CRISTIANE FAGUNDES 4,80  0,80  0,80  0,80  7,20  0,00  0,00  7,20  APROVADO(A) 14º 
2588 IVANILSE LURDES BERGAMIN GIRARDI 4,20  1,20  0,80  0,80  7,00  0,00  0,00  7,00  APROVADO(A) 15º 
2533 IVANIR SALETE LUCHINI DIVENSI 4,20  1,20  0,80  0,60  6,80  0,00  0,00  6,80  APROVADO(A) 16º 
1850 JOSIANE MARIA ZAGO CADORE 4,20  1,00  0,60  1,00  6,80  0,00  0,00  6,80  APROVADO(A) 17º 
2516 ROSMÉRI SALETE KANIGOSKI PASSARINI 4,20  0,80  0,80  1,00  6,80  0,00  0,00  6,80  APROVADO(A) 18º 
1901 PATRICIA CASADO 4,20  1,20  0,20  0,80  6,40  0,00  0,00  6,40  APROVADO(A) 19º 
2415 LIRIANE FERNANDES 4,20  0,80  0,80  0,60  6,40  0,00  0,00  6,40  APROVADO(A) 20º 
2259 RENATA CHIKOSKI 3,60  1,40  0,40  0,80  6,20  0,00  0,00  6,20  APROVADO(A) 21º 
2567 ELAINE FERREIRA 4,20  1,20  0,00  0,60  6,00  0,00  0,00  6,00  APROVADO(A) 22º 
2437 ROSICLER GREGIO 3,60  1,20  0,40  0,80  6,00  0,00  0,00  6,00  APROVADO(A) 23º 
2507 CLEDIMARA DAIANE MANTHEY 3,00  1,40  0,80  0,80  6,00  0,00  0,00  6,00  APROVADO(A) 24º 
2331 VANDERLEIA BEAL FRANZEN 4,20  0,60  0,60  0,40  5,80  0,00  0,00  5,80  APROVADO(A) 25º 
2526 EVA RIBEIRO 3,60  1,20  0,20  0,80  5,80  0,00  0,00  5,80  APROVADO(A) 26º 
2939 TAMIRES ALISSANDRA MACHADO 3,60  1,00  0,60  0,60  5,80  0,00  0,00  5,80  APROVADO(A) 27º 
2057 SILVANA FATIMA ALBERTI 3,60  1,00  0,20  0,60  5,40  0,00  0,00  5,40  APROVADO(A) 28º 
2306 ANA MARTA PAWLAK 3,00  1,40  0,20  0,80  5,40  0,00  0,00  5,40  APROVADO(A) 29º 
1945 GISLEI OLGA GIACOMEL 3,00  0,80  0,80  0,80  5,40  0,00  0,00  5,40  APROVADO(A) 30º 
2518 JUNIOR ANDRIGO NILSON 3,00  0,80  0,60  0,80  5,20  0,00  0,00  5,20  APROVADO(A) 31º 
2345 ENEDINA IGNACIO HIPOLITO 3,60  0,60  0,40  0,40  5,00  0,00  0,00  5,00  APROVADO(A) 32º 
2301 ROSALI FATIMA WENGRZYNEK KLOSINSKI 3,00  1,00  0,20  0,80  5,00  0,00  0,00  5,00  APROVADO(A) 33º 
2535 TATIANE APARECIDA SGARBI SIGNOR 3,00  1,00  0,20  0,80  5,00  0,00  0,00  5,00  APROVADO(A) 34º 
2534 ELIANE MARIA OSTROWSKI 2,40  1,60  0,60  0,40  5,00  0,00  0,00  5,00  APROVADO(A) 35º 
2561 MILENA DE PARIS 3,60  0,80  0,20  0,20  4,80  0,00  0,00  4,80  APROVADO(A) 36º 
1933 DANIELI ALINE NILSON 1,80  1,20  0,40  0,60  4,00  0,00  0,00  4,00  APROVADO(A) 37º 
2029 ALINE DA SILVA RODRIGUES 1,80  0,60  0,20  0,20  2,80  0,00  0,00  2,80  REPROVADO(A) - 

 
ENFERMEIRO PSF 

Inscrição Candidatos CE LP MAT CG NPE NPP NPT Nota Final Situação Class. 
2002 MARILUCI DALMORO DALLAGNOL 6,00  2,00  0,40  1,00  9,40  0,00  0,00  9,40  APROVADO(A) 1º 
2202 BRUNA CASSIA ANDREOLI 4,20  1,60  0,50  0,50  6,80  0,00  0,00  6,80  APROVADO(A) 2º 
2022 FERNANDA NONEMACHER 3,00  1,60  0,70  0,70  6,00  0,00  0,00  6,00  APROVADO(A) 3º 
1803 LINUS DE AZEVEDO JÚNIOR 3,60  1,00  0,50  0,80  5,90  0,00  0,00  5,90  APROVADO(A) 4º 
2312 CINTIA BONCOSKI 3,00  1,40  0,70  0,80  5,90  0,00  0,00  5,90  APROVADO(A) 5º 
2404 FERNANDA DE ALBUQUERQUE 3,60  0,80  0,40  0,70  5,50  0,00  0,00  5,50  APROVADO(A) 6º 
1873 MARIANE BOHM DE TOFFOL 3,00  1,40  0,60  0,50  5,50  0,00  0,00  5,50  APROVADO(A) 7º 
1862 VIVIANE LONGO 3,00  1,40  0,50  0,60  5,50  0,00  0,00  5,50  APROVADO(A) 8º 
2400 IVETE MACHADO MENDO 3,00  1,20  0,60  0,60  5,40  0,00  0,00  5,40  APROVADO(A) 9º 
1877 ANDERLISE AUGUSTA VIERO DE MATTOS 2,40  1,40  0,70  0,90  5,40  0,00  0,00  5,40  APROVADO(A) 10º 
1820 LETICIA IRENE ZANDONAI 3,00  1,00  0,50  0,60  5,10  0,00  0,00  5,10  APROVADO(A) 11º 
1848 ALINE BOLSAN 3,00  0,80  0,70  0,60  5,10  0,00  0,00  5,10  APROVADO(A) 12º 
2522 FLORISA GRZYBOWSKI 2,40  1,40  0,40  0,90  5,10  0,00  0,00  5,10  APROVADO(A) 13º 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
 

__________________________________________________________________ 
Rua Anastácio Ribeiro, 84  99820-000  Viadutos – RS 

 

1984 TAÍSE ZANGRANDE 3,00  1,00  0,40  0,40  4,80  0,00  0,00  4,80  REPROVADO(A) - 
2577 ADRIANA CELIA ZAIONS 2,40  1,20  0,40  0,80  4,80  0,00  0,00  4,80  REPROVADO(A) - 
2530 ALEKSANDRA SALETE PANIZZON 2,40  1,40  0,50  0,40  4,70  0,00  0,00  4,70  REPROVADO(A) - 
1963 CLAUDIA MORESCO PELISER 2,40  1,00  0,60  0,70  4,70  0,00  0,00  4,70  REPROVADO(A) - 
2573 ROSANA ALVES DE OLIVEIRA 2,40  1,00  0,60  0,60  4,60  0,00  0,00  4,60  REPROVADO(A) - 
2560 ELENA RODRIGUES LÍS CANDIDO KOSSMAN 2,40  1,00  0,30  0,90  4,60  0,00  0,00  4,60  REPROVADO(A) - 
2523 DANUBIA BARELA DE ABREU 3,00  0,80  0,50  0,20  4,50  0,00  0,00  4,50  REPROVADO(A) - 
2608 VERA SILVIA DARTORA 3,00  0,80  0,40  0,30  4,50  0,00  0,00  4,50  REPROVADO(A) - 
2529 ANDRÉIA MOSTIFAGA 3,00  0,60  0,30  0,50  4,40  0,00  0,00  4,40  REPROVADO(A) - 
1809 LEISA PASIN 2,40  0,80  0,60  0,60  4,40  0,00  0,00  4,40  REPROVADO(A) - 
1789 ANAMARIA COPERCINI BORTOLANZA 1,80  0,80  0,40  0,60  3,60  0,00  0,00  3,60  REPROVADO(A) - 
2594 JULIANA PAULA TARTAS 1,20  1,00  0,50  0,70  3,40  0,00  0,00  3,40  REPROVADO(A) - 
2039 ROSANE DETOFOL 0,60  1,20  0,30  0,60  2,70  0,00  0,00  2,70  REPROVADO(A) - 
1829 FANAVIA DAMIN 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  REPROVADO(A) - 
1889 ELUIZA BRUNETTO 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  REPROVADO(A) - 
1797 MARIANE MORETTE 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  REPROVADO(A) - 

 
FISIOTERAPEUTA ESPECIALISTA  

Inscrição Candidatos CE LP MAT CG NPE NPP NPT Nota Final Situação Class. 
1949 CAMILADOLINSKI 6,00  2,00  0,40  1,00  9,40  0,00  0,00  9,40  APROVADO(A) 1º 
2485 DIANA MENEGOTTO 4,20  1,20  0,40  0,50  6,30  0,00  0,00  6,30  APROVADO(A) 2º 
1790 MAKELE JANAÍNA DA SILVA SEGUNDO 3,00  1,20  0,50  0,90  5,60  0,00  0,00  5,60  APROVADO(A) 3º 
2305 KARINE BIANCHI 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  AUSENTE - 
2103 CASSIO NORONHA MARTINS 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  AUSENTE - 

 
MÉDICO  

Inscrição Candidatos CE LP MAT CG NPE NPP NPT Nota Final Situação Class. 
2540 EDUARDO LOZZA PAUL 4,80  1,00  0,50  0,80  7,10  0,00  0,00  7,10  APROVADO(A) 1º 
1875 KAMILA GIMENES MARMENTINI 3,00  1,00  0,70  0,60  5,30  0,00  0,00  5,30  APROVADO(A) 2º 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Inscrição Candidatos CE LP MAT CG NPE NPP NPT Nota Final Situação Class. 
2226 JANAINE RUHMKE DEMBINSKI 4,80  1,60  0,70  0,80  7,90  0,00  2,00  9,90  APROVADO(A) 1º 
2413 CÂNDIDA CHIAPARINI 5,40  1,40  0,70  0,50  8,00  0,00  1,00  9,00  APROVADO(A) 2º 
2139 JAQUELINE PANDOLFO RUHMKE ZANCHET 4,80  1,20  0,30  0,40  6,70  0,00  2,00  8,70  APROVADO(A) 3º 
1982 LUCIANA GIRARDI 4,20  1,40  0,40  0,70  6,70  0,00  2,00  8,70  APROVADO(A) 4º 
1807 ANDRÉIA TOBALDINI 4,20  0,80  0,50  0,60  6,10  0,00  2,00  8,10  APROVADO(A) 5º 
1946 JANETE LINK DE PARIS 3,60  0,80  0,60  0,80  5,80  0,00  2,00  7,80  APROVADO(A) 6º 
2474 CRISLAINE VARGAS BASSO 4,20  1,20  0,60  0,70  6,70  0,00  1,00  7,70  APROVADO(A) 7º 
2137 RUBIA ANGÉLICA BASSO 3,00  1,60  0,50  0,50  5,60  0,00  2,00  7,60  APROVADO(A) 8º 
1824 THAÍSE VAZATTA PIANA PALIGA 4,20  1,20  0,50  0,70  6,60  0,00  1,00  7,60  APROVADO(A) 9º 
1886 SUZANE FÁTIMA FOSSATI 4,20  1,00  0,30  0,70  6,20  0,00  1,25  7,45  APROVADO(A) 10º 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
 

__________________________________________________________________ 
Rua Anastácio Ribeiro, 84  99820-000  Viadutos – RS 

 

2083 VANESSA MARIA SACOMORI 3,00  1,00  0,70  0,60  5,30  0,00  2,00  7,30  APROVADO(A) 11º 
1921 FERNANDA GEDOZ 4,20  1,00  0,50  0,60  6,30  0,00  1,00  7,30  APROVADO(A) 12º 
2149 BRUNA KÁTIA SAMOYEDEM 4,20  1,40  0,60  0,60  6,80  0,00  0,50  7,30  APROVADO(A) 13º 
2399 TALICIA NESELLO 4,20  1,00  0,40  0,60  6,20  0,00  1,00  7,20  APROVADO(A) 14º 
2101 CIDRIELI RIBEIRO DA LUZ 4,80  1,20  0,50  0,70  7,20  0,00  0,00  7,20  APROVADO(A) 15º 
1990 ROSECLER MARIA BASSO DALMUT 3,00  1,00  0,60  0,50  5,10  0,00  2,00  7,10  APROVADO(A) 16º 
1923 FABIULA GEDOZ 4,80  0,80  0,40  0,80  6,80  0,00  0,25  7,05  APROVADO(A) 17º 
1813 GABRIELA CORRÊA DE AGUIAR 3,60  1,00  0,40  0,50  5,50  0,00  1,50 7,00  APROVADO(A) 18º 
2151 LUANA AP. DEZORDI LAZAROTTO 4,20  0,80  0,60  0,30  5,90  0,00  1,00  6,90  APROVADO(A) 19º 
1925 LUCIANA SALETE MAJESKI 4,20  1,20  0,40  0,60  6,40  0,00  0,25  6,65  APROVADO(A) 20º 
2452 GRACIELE DELEVATTI 3,60  0,80  0,90  0,80  6,10  0,00  0,25  6,35  APROVADO(A) 21º 
1801 ANAIZE CRISTIANE BASSO BALDISSERA 3,60  1,00  0,50  0,70  5,80  0,00  0,50  6,30  APROVADO(A) 22º 
1922 ISAMARA LUÍSA ZAMBON GAZONI 4,20  1,00  0,50  0,50  6,20  0,00  0,00  6,20  APROVADO(A) 23º 
1896 SUÉLEN BRANCHER FAVERO 3,60  1,20  0,60  0,50  5,90  0,00  0,25  6,15  APROVADO(A) 24º 
2576 KAROLINE NICKNIG DESORDI 3,00  1,00  0,60  0,80  5,40  0,00  0,50  5,90  APROVADO(A) 25º 
2512 CRISTIANE DAL BIANCO DN 27/10/1978 3,60  1,00  0,60  0,70  5,90  0,00  0,00  5,90  APROVADO(A) 26º 
1805 FABIANA ALINE BONATTO DN 06/05/1996 3,60  1,00  0,60  0,70  5,90  0,00  0,00  5,90  APROVADO(A) 27º 
2494 EMILE ZORTEA 4,20  0,80  0,30  0,50  5,80  0,00  0,00  5,80  APROVADO(A) 28º 
2459 TANIA PAESE 3,00  1,00  0,70  0,70  5,40  0,00   0,25  5,65  APROVADO(A) 29º 
1993 GISELE CARLA ZAWADZKI 3,00  1,20  0,60  0,50  5,30  0,00  0,00  5,30  APROVADO(A) 30º 
2570 ADELCIA DE PAULA 3,00  1,20  0,30  0,70  5,20  0,00  0,00  5,20  APROVADO(A) 31º 
2559 PATRICIA CLOSS 3,00  1,00  0,40  0,80  5,20  0,00  0,00  5,20  APROVADO(A) 32º 
2442 LARISSA DETOFFOL BEZ LUCHINI 3,00  1,00  0,50  0,50  5,00  0,00  0,00  5,00  APROVADO(A) 33º 
2326 QUELI MARIA BALDISSERA 3,00  1,00  0,30  0,60  4,90  0,00  0,00  4,90  REPROVADO(A) - 
2414 MURILO BONAVIGO BOLLER 3,00  0,80  0,40  0,70  4,90  0,00  0,00  4,90  REPROVADO(A) - 
2574 LORI NUNES DE SOUZA ANDRADE 2,40  1,20  0,60  0,60  4,80  0,00  0,00  4,80  REPROVADO(A) - 
1919 AIRA MARIA BERTOLLA REISNER 2,40  1,20  0,60  0,50  4,70  0,00  0,00  4,70  REPROVADO(A) - 
2513 ANA CLAUDIA WEIRICH 3,00  1,00  0,30  0,10  4,40  0,00  0,00  4,40  REPROVADO(A) - 
1965 SUELI APARECIDA DEOLINDO 3,00  0,60  0,50  0,30  4,40  0,00  0,00  4,40  REPROVADO(A) - 
1961 SOLANGE TERESINHA BORTOLON 3,00  0,40  0,30  0,50  4,20  0,00  0,00  4,20  REPROVADO(A) - 
2078 JULIANA PERACCHI 2,40  0,80  0,60  0,30  4,10  0,00  0,00  4,10  REPROVADO(A) - 
1830 NEUZA ROSSONI 1,80  0,60  0,40  0,40  3,20  0,00  0,00  3,20  REPROVADO(A) - 

 
SERVENTE 

Inscrição Candidatos CE LP MAT CG NPE NPP NPT Nota Final Situação Class. 
1978 LOURDES DE PARIS 6,00  1,40  0,40  0,60  8,40  0,00  0,00  8,40  APROVADO(A) 1º 
2123 ADRIANA FATIMA ANTUNES 5,40  1,00  0,80  1,00  8,20  0,00  0,00  8,20  APROVADO(A) 2º 
1799 GICELE FERREIRA TOMKIEL 4,80  1,00  0,60  0,80  7,20  0,00  0,00  7,20  APROVADO(A) 3º 
2005 JANAIZE RUHMKE DE AZEVEDO 4,20  1,40  0,80  0,40  6,80  0,00  0,00  6,80  APROVADO(A) 4º 
2537 JAINE FATIMA LORENSSETTI 3,60  1,20  1,00  1,00  6,80  0,00  0,00  6,80  APROVADO(A) 5º 
2539 DAIANE FICAGNA 4,80  0,80  0,40  0,40  6,40  0,00  0,00  6,40  APROVADO(A) 6º 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
 

__________________________________________________________________ 
Rua Anastácio Ribeiro, 84  99820-000  Viadutos – RS 

 

2546 FRANCIELE PAULA ZDUNEK 4,20  0,80  0,60  0,60  6,20  0,00  0,00  6,20  APROVADO(A) 7º 
2287 FABIANA BORTOLETTI 3,00  0,40  0,60  0,40  4,40  0,00  0,00  4,40  APROVADO(A) 8º 
1881 LUCIANA VENANCIO 1,80  1,20  0,60  0,40  4,00  0,00  0,00  4,00  APROVADO(A) 9º 
1928 VERA LUCIA BORTOLOSO CARAMORI 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  REPROVADO(A) - 
2286 LAURIDES DUARTE 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  REPROVADO(A) - 

            TÉCNICO DE ENFERMAGEM  

Inscrição Candidatos CE LP MAT CG NPE NPP NPT Nota Final Situação Class. 
1900 LILIAN PIOVESAN 6,00  2,00  0,60  1,00  9,60  0,00  0,00  9,60  APROVADO(A) 1º 
2351 NAIANA ANDRESSA REZZADORI 4,80  1,20  0,60  0,90  7,50  0,00  0,00  7,50  APROVADO(A) 2º 
2214 CHEILA SUELEM VOLPI 4,20  1,40  0,60  0,70  6,90  0,00  0,00  6,90  APROVADO(A) 3º 
2418 ANAMAR DETOFOL D AMDROSI 4,20  1,20  0,50  0,80  6,70  0,00  0,00  6,70  APROVADO(A) 4º 
2302 NELSON DONADEL 4,20  1,00  0,60  0,70  6,50  0,00  0,00  6,50  APROVADO(A) 5º 
2438 TATIANA PAULA STRAPAZZON 4,20  1,40  0,30  0,50  6,40  0,00  0,00  6,40  APROVADO(A) 6º 
2212 IVANETE MARIA DALMUTH 3,60  0,80  0,50  0,80  5,70  0,00  0,00  5,70  APROVADO(A) 7º 
2170 ADRIANA TERESINHA DUARTE 3,60  0,80  0,60  0,60  5,60  0,00  0,00  5,60  APROVADO(A) 8º 
2012 ISADORA SARTORI TERRES 3,60  1,20  0,30  0,40  5,50  0,00  0,00  5,50  APROVADO(A) 9º 
2154 ROSICLER NEUMEISTER 3,60  0,80  0,50  0,60  5,50  0,00  0,00  5,50  APROVADO(A) 10º 
2451 ROSIMERIS VALENTINI SEMENSE 3,60  0,80  0,40  0,70  5,50  0,00  0,00  5,50  APROVADO(A) 11º 
2138 ROSANE FATIMA DRESCH BARATTO 3,00  1,20  0,50  0,80  5,50  0,00  0,00  5,50  APROVADO(A) 12º 
2257 TATIANA FERNANDA ZAMBON 3,00  1,20  0,60  0,60  5,40  0,00  0,00  5,40  APROVADO(A) 13º 
2153 TEREZINHA JANETE LUFT 3,60  0,80  0,30  0,30  5,00  0,00  0,00  5,00  APROVADO(A) 14º 
2011 ANDRESSA BALBINOTI 3,00  0,80  0,60  0,60  5,00  0,00  0,00  5,00  APROVADO(A) 15º 
2492 MARISTELA BOCCA 3,00  0,80  0,50  0,70  5,00  0,00  0,00  5,00  APROVADO(A) 16º 
2370 NEIDE GIESEL ABERLE 2,40  1,40  0,60  0,60  5,00  0,00  0,00  5,00  APROVADO(A) 17º 
2466 VERIDIANA FATIMA CASTANHO 3,00  0,80  0,60  0,50  4,90  0,00  0,00  4,90  REPROVADO(A) - 
2509 JÉSSICA ALINE SAURIN 2,40  1,20  0,50  0,70  4,80  0,00  0,00  4,80  REPROVADO(A) - 
2531 EVELIM DONDONI 2,40  1,20  0,50  0,60  4,70  0,00  0,00  4,70  REPROVADO(A) - 
1791 GRACIELE VALERIUS 3,00  0,60  0,50  0,50  4,60  0,00  0,00  4,60  REPROVADO(A) - 
2496 CARINE AZZOLINI 2,40  0,60  0,50  0,70  4,20  0,00  0,00  4,20  REPROVADO(A) - 
2430 PAULO ROBERTO VIELMO RESMIM 1,80  1,20  0,50  0,60  4,10  0,00  0,00  4,10  REPROVADO(A) - 

 


